
О предоставлении Исламской Республике Иран статуса государства &#8212; 
наблюдателя при Евразийском экономическом союзе

Решение Высшего Евразийского экономического совета от 26 декабря 2024 года № 17.
      Принимая во внимание обращение Президента Исламской Республики Иран по 
вопросу о предоставлении Исламской Республике Иран статуса государства - 
наблюдателя при Евразийском экономическом союзе, в соответствии со  статьей 109
Договора о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года Высший 
Евразийский экономический совет решил:
      1. Предоставить Исламской Республике Иран статус государства - наблюдателя при
Евразийском экономическом союзе.
      2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
      Члены Высшего Евразийского экономического совета:
От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыркызской
Республики

От Российской
Федерации

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


